Archivo de la Corona de Aragón, 2154 fol. 49. Publicado por Fernando de Rojas
en El Padre de huérfanos de Valencia,Valencia, Imprenta Hijo de F.Vives Mora, 1927,
pp. 79-80.

Orfanorum civitatis Valentie.

Martinus et cetera. Fideli nostro Francisco de Falchs, notarius civitatis Valentie,
salutem et graciam, Sindicus universitatis ac Curator sive Pater Orfanorum civitatis
predicte nobis humiliter suplicarunt, quod cum ex antique consuetudine observata
diucius dictis Curator sive Orfanorum Pater orfanos ipsos cum diversis personis, tam
mecanicis quam aliis, eo ut invictu et aliis eorum sanitati et infirmitatibus necessariis
ipsis provideatur, et in oficiis sive mecanicis artibus et alias instruantur, locet ut expe-
dit sive afirmet ac illos, ab injuriis et ofensis eis illatis et inferendis toto posse defen-
detis si bene tractantur vel ne ac modeste et plane cum eorum magistris seu instruc-
toribus se habeant, vel ne visitacionis prestare solacium sit astrictus contingatque, pro
aliqui ese dictis orfanis juventutis lenitate et alias a domibus magistrorum seu minis-
tralium ac aliarum quarumvis personarum cum quibus curator predictos eos locat
sive afirmat efugiunt, cuius pretextu necnon serviii per eos prestandi.

Ac ratione instruccionum indebitorumque serviciorum ac provisionum victos et
alias per simplicem capcionem medela correccionis est necessaria super hiis adhibe-
ri actenus assueta per personam suficientem et probam ad hec specialiter deputatam
ut puta per dictum Patrem Orphanorum eo ut cum perfectam etatem actigerint,
virtutum, erudicionem et finaliter in bonis operibus reformacionem suscipiant
expediens, que immo necessarium valde existat ut illos capiendi et simpliciter in
nervis vel compedibus captos aliquo tempore modico tenendi potestas vobis sit
necessario tribuatur in exequendoque, et habendo solidatas orfanorum iam dicto-
rum et quitquit ipsis orfanis fuerint promissum ad querimoniam dictorum Curatoris
et Patris Orfanorum necnon dictorum ministralium indiferenter oriantur quam plu-
rime questiones.

Super quibus nisi pretexto miserabilitatis et extreme paupertatis orfanorum ipso-
rum in huiusmodi questionibus sive omnibus et singulis causis eosdem tam in agen-
do quam defendedo tangentibus per nos quedam persona bone fame et condicionis
honeste que causas ipsas simpliciter et de plano vel nudo verbo et sine scriptis pos-
positaque omni apellacione expediat delegetur ut expedit cause ipse ducentur per
amfractus, liccium et defectu pecuniarum et alias prediccionis periculum incurrerent
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facere delegacionem preambulam cum potestate capiendi et captos detinendi orfa-
nos iam dictos ut pretangitur de benignitate nostra regia dignaremur nosque eorum
suplicacioni ut rationi consone annuentes benigne ac considerantes quod negocia
personarum talium sunt favorabili expedicioni tractanda.

Damus conferimus vobis licenciam et plenum posse convocato dicto Patre
Orfanorum et non sine vocacione eiusdem capiendi et captos tenendi iam dictos
orfanos simpliciter in nervis sive cipis aut compendibus ut expressatur superius et est
actenus fieri assuetum expresse ac de certa sciencia vobis mandamus quatenus de
omnibus et singulis causis, tam motis quam movendis dictos orfanos coniunctim vel
divisim, agendo vel defendedo tangentibus simpliciter et de plano ac sine strepitu ac
figura iudicii sola feci veritate vel nudo verbo si vobis videbitur omnique apellacio-
ne et recursu postpositis cognoscatis et terminetis fine debito prout fori fuerit ac
etiam racionis ac prout per alios qui ac hec deputari consueverunt solitum est fieri
temporibus retrolapsis. Nos enim supra predictis omnibus et singulis cum depen-
dentibus et ex eisdem emergentibus cum presenti vobis comittentes vices nostras
plenarie.

Mandamus Gubernatori, Iustiiis et aliis omnibus et singulis oficialibus nostris
civitatis iam dicte quod de causis jam dictis se intromittant nullatenus quin imo pres-
tent vobis super predictis omnibus favorem et auxilium quociens requisiti fuerint
eisdem et unicumque ipsorum faciendi contrarium ad cautelam potstatem omni-
modam auferentes.

Datum Valentie, die XIº marcii ano a Nativitate Domini M CCCC VIIº.
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Documento 59

1408 agosto 8.Valencia
La ordenanza municipal elaborada para perseguir los desórdenes públicos, la ociosidad y el

vagabundeo, ha sido ratificado por un privilegio real, motivo por el que el Consell ordena pre -
gonarlo antes de ponerlo en práctica.

A.M.V. Manuals de consells A-24, fol. 16

Ítem, fon referit en el present Consell l’estatut en dies passats fet per lo Consell
de la dita ciutat parlant e provehin de persones baralloses, bregoses e reboltises, e
ocioses e vagaroses, e d’altres perversitats, e de correcció, punició e càstich d’aque-
lles. Noresmenys fon mostrat en públich e lest un privilegi o provisió del senyor rey
conferman lo dit  statut, e manan ésser tengut, observat e executat contra les dites
persones, e açò per gran bé e utilitat de la cosa pública, en la qual en aquests dies
eren segons se dix moltes d’aquelles persones, de les quals ne foren nomenades alcu-
nes. Per què lo present Consell haüd larch rahonament dels dits feyts, volents segons
dixeren entendre en aquells e metre en obra les coses provehides, e fer ço que era
de utilitat e profit de la cosa pública de la dita ciutat, provehí que del dit stabliment
e de la dita provisió fos feta crida pública per los lochs acostumats de la ciutat,e que·s
metés mà a executar lo privilegi e la dita provisió reyal, e que axí fos dit e anunciat
al Justícia Criminal.
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Documento 60